
「医療情報学」 
ご愛読者様 各位 

 

 

医療情報学第 32 巻 1 号（通巻 148 号）2012 年 5 月発行につきまして 

 

平素は、「医療情報学」をご愛読いただきますこと、厚くお礼申し上げます。 

突然ではございますが、「医療情報学」編集委員会で下記のとおり決定いたしました。 

 

 

 

 

 

 

さて、「医療情報学」の第 32 巻 1 号が発行されましたのでお知らせいたします。 
従来から年度発行（4 月から翌年 3 月まで）を行ってまいりましたが、32 巻 1 号から 
カレンダー年（1 月から 12 月まで）の発行に切り替えました。 
 内外の学術雑誌の発行が、カレンダー年の発行になっていますので、それにならった 
対応を行いました。従いまして、31 巻は 1 号のみの発行になります。  

編集委員長

弊社ではこの方針に沿った上で、引き続き「医療情報学」の販売を行ってまいります。 

つきましては、以下の点にご留意いただきたく、ご案内申し上げます。 

① 31 巻は 1 号のみを平成 24 年 1 月 31 日に発行済み（通巻 147 号）。 

② 32 巻１号は（通巻 148 号）。 

③ 次号 32 巻 2 号は、6 月上旬発行予定（通巻 149 号）。 

④ 32 巻 6 号（通巻 153 号）まで、本年内での発行をめざす。 

⑤ 価格に変動はなく、1 冊あたり定価（本体 2,381 円＋税）。 

 

ご不明な点等ございましたら、下記担当までお問い合わせください。 

ご愛読者のみなさまには、ご迷惑をおかけいたしますことをお詫びするとともに、かか

る事情をご賢察いただきまして、何卒、引き続き「医療情報学」にご愛顧を賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。 

 
2012 年 5 月吉日 

 
株式会社篠原出版新社 
代表取締役 木下 貴雄 
編集担当 井澤／大川 

〒113-0034 東京都文京区湯島 2-4-9 MD ビル 3F 
TEL: 03-3816-8356 FAX: 03-3816-5314 

E-mail: info@shinoharashinsha.co.jp 


